きらっと☆とよかわっ！

                                         愛知県 豊川市

1/1

                              令和４年６月７日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 本市では、若い世代のボランティア・市民活動への参加促進を図り、市民協働によるま

ちづくりを活性化させる取組みとして、若者ボランティア体験講座『とよかわボラなび

2022』と題して下記のとおり開催します。

本講座を今年５月に募集したところ、市内及び近隣市の高校、県内の大学に通う学生や

社会人などから１０６名の応募がありました。

オリエンテーションの会では、若者の視点からボランティアや豊川市のことを考え、若

者が気軽にボランティアに参加できるような社会にするためにはどうしたらよいかこの講

座をとおし、今後どのような活動が必要なのか考えます。その後、各自が実際に体験する

ボランティアをイメージ出来るよう各体験ブースに分かれ、事前説明会を行います。

記

１ 開催日時  令和４年６月１１日(土) 午後１時１５分から午後２時４５分まで

２ 会  場  豊川市勤労福祉会館 大研修ホール、第２・３会議室ほか

３ 主  催  豊川市

４ 当日のスケジュール
 時 間 内容

１３：００ 受付開始

１３：１５ 開講

１３：２０
～

１４：１５

【講義】
講師：田中 和快(たなか かずよし) 氏

１４：１５
～

１４：４５

【事前説明会】
会場を移動（大研修ホール、第 2・3会議室ほか）
※参加者が実際に体験するボランティアをイメージできるようボランティアの
内容の説明を受け、円滑にボランティア活動が出来るようにすることが目的。

１４：４５ 閉講

若者ボランティア体験講座とよかわボラなび２０２２

「オリエンテーションの会」を開催

【お問い合わせ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係：木和田・武村
TEL:89-2165   FAX:95-0010

E メール kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp